
Uchwała Nr XXVIII/120/2005 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 06 października 2005 r. 

w sprawie zaopiniowania zmian do Programu restrukturyzacyjnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Wąbrzeźnie oraz 
wyrażenia zgody na zmianę źródeł finansowania tego Programu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 21 ust. 2 
pkt 10 w związku z art. 27 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy 
publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 684) 

Opiniuje się pozytywnie zmiany projektu Programu restrukturyzacji finansowej 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Wąbrzeźnie, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXVI/116/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
29 czerwca 2005 r., określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

Wyraża się zgodę na zmianę źródła finansowania Programu restrukturyzacji 
finansowej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Wąbrzeźnie, 
o którym mowa w § 1, poprzez zastąpienie emisji obligacji cesją zobowiązań z tytułu 
wierzytelności cywilnoprawnych na rzecz Banku Millennium S.A. w Warszawie. 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

§2 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

v R A D C A P R A W N Y 

Ul ij 
£ Bar Jhfra Lech 



UZASADNIENIE 

W dniu 28.09.2005 roku Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy 
w Wąbrzeźnie zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę źródła 
finansowania programu restrukturyzacji finansowej, którego projekt został pozytywnie 
zaopiniowany Uchwałą Nr XXVI/116/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
29 czerwca 2005 r. 

Zmiana miałaby polegać na zastąpieniu finansowania Programu 
restrukturyzacyjnego emisją obligacji przez cesję zobowiązań z tytułu wierzytelności 
cywilnoprawnych na rzecz Banku Millennium S.A. w Warszawie. Decyzja ta wynika 
z faktu, że na rynku obligacji w ostatnim czasie zaszły bardzo niekorzystne zjawiska 
zmniejszające realną możliwość emisji obligacji. Dokonano bowiem upublicznienia 
akcji spółek Skarbu Państwa przez rynek giełdowy (czego przykładem jest PGNiG), 
jak również dokonano znaczącej emisji obligacji Skarbu Państwa przez Ministerstwo 
Finansów. Powyższe spowodowało, że na rynku brak jest potencjalnych nabywców 
obligacji. Konsekwencją jest duże ograniczenie możliwości sprzedaży 
nowowyemiłowanych obligacji, a taka sytuacja zagraża realizacji Programu 
restru ktu ryza cyj neg o. 
Istnieje natomiast możliwość, aby zobowiązania z tytułu wierzytelności 
cywilnoprawnych, które miały być zaspakajane środkami pochodzącymi z emisji 
obligacji objąć cesją przez Bank Millennium S.A. w Warszawie, który wyraża 
zainteresowanie realizacją tego rodzaju operacji finansowej, jednakże pod 
warunkiem poręczenia przez organ założycielski w wysokości 150% wartości 
przejmowanych wierzytelności. 

Konieczność wprowadzenia innych zmian w projekcie Programu 
restrukturyzacyjnego uzasadniona jest następującymi okolicznościami: 

1) zmiany interpretacyjne ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej powodują, iż restrukturyzacji nie 
podlegają odsetki od należności głównych z tytułu ugód z pracownikami, jak 
również składki na ZUS od tych należności - stąd też pozycje te należy 
wykreślić z projektu Programu, 

2) pożyczka z budżetu państwa musi być przeznaczona zgodnie z treścią art. 35 
ust. 4 powołanej wyżej ustawy, w pierwszej kolejności na pokrycie należności 
głównych z tytułu roszczeń pracowników wynikających z art. 4a tzw. „ustawy 
203", następnie na spłatę należności z tytułu zobowiązań publicznoprawnych, 
a w dalszej kolejności na spłatę należności z tytułu zobowiązań 
cywilnoprawnych objętych ugodą restrukturyzacyjną. 
Zmiana projektu Programu restrukturyzacyjnego dostosowuje postanowienia 
Programu do powyższej regulacji. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

mgr Adam Puchała 


